633 Seneca ep. 81, 8. non omnes grati sciunt debere beneficium — uni sapienti notum est, quanti res quaeque taxanda sit: nam ille, de quo loquebar modo, stultus, etiamsi bonae voluntatis est, aut minus quam debet aut tempore aut quo non debet loco reddit.

ibid. 10. Sapiens omnia examinabit secum: quantum acceperit, a quo, quando, ubi, quemadmodum. itaque negamus quemquam scire gratiam referre nisi sapientem: non magis quam beneficium dare quisquam scit nisi sapiens.

ibid. 12. solus sapiens scit amare. solus sapiens amicus est. — — quod dicimus: fidem nisi in sapiente non esse. 35

634 Philo quaest. et solut. in Genesin IV 74 (p. 303 Aucher). Studiosus sapientiae cum nullo ex vanis ac vacuis [rebus], quamvis ex natura cognatus sit illis, cohabitatur vel conversatur, sed longius ab illis est seiunctus consilio; ita ut non navigationis socius nec comes in via nec concivis nec vitae consors neque coaemulator dicitur pro-prie sapiens cum insipiente, eo quod principalis dux non concordat vel convenit in mente unius alteriusque.

635 Cicero de nat. deor. I 121. Quanto Stoici melius —. Censent autem sapientes sapientibus etiam ignotis esse amicos. Nihil

1 ὡς Meineke, καὶ libri. 16 αὐτοῖς, οἷς in litura P^a. 19 μηδενί τε (om. P) τῶν φαύλων φιλονικεῖν BP. 24 μόνως libri, corr. Canter. 25 ἐπὶ πάντων φαύλων Meineke, περὶ πάντων φαύλων F, περὶ πάντα φαύλον P, περὶ πάντα φαύλον Heeren.

est enim virtute amabilius; quam qui adeptus erit, ubicumque erit gentium, a nobis diligetur.

- 636 Philo de sacrif. Abel et Cain § 121 Vol. I p. 251,3 Wendl. μήποτε δὲ καὶ δόγμα εἰσηγείται σφόδρα ἀναγκαῖον, ὅτι πᾶς σοφὸς λύτρον ἐστὶ τοῦ φαύλου, μηδ' ἂν πρὸς ὄλιγον χρόνον ἐξαρκέσαντος, εἰ μὴ ἕλωρ καὶ προμηθεΐα χρώμενος ἐκείνος προοῖναι τῆς διαμονῆς αὐτοῦ, καθάπερ ἰατρὸς τοῦ νοσοῦντος ἀντιτεταγμένος τοῖς ἀφώσθημασι καὶ πρῶτα κατασκευάζων αὐτὰ ἢ συνόλωσ ἀναίρειν, εἰ μὴ πον μετὰ φορᾶς ἀνεπισχέτου βιάσασθαι καὶ τὴν τῆς θεραπείας ὑπερβάλλοι φροντίδα.
- 10 p. 251,15 § 123. πειραῖσθαι μέντοι δεῖ καὶ τοὺς πάντως ὑπὸ τῆς ἐν αὐτοῖς διαφθορησομένους κακίας ὡς οἷον τε διασφῆζειν, μιμουμένους τοὺς ἀγαθοὺς τῶν ἰατρῶν, οἱ κἂν ὀρθῶσιν ἀδύνατον τοῖς κάμνουσι τὸ σφῆσθαι, προσφέρουσι τὴν θεραπείαν ὅμως ἄσμενοι, τοῦ μὴ τῆ παρ' αὐτοὺς ὀλιγορκία δοκεῖν συμβῆναι τι τῶν παρὰ γνώμην. Εἰ δὲ τι καὶ μικρὸν ὅσον ὕγεια σπέσμα ἐμφαίνωτο, τοῦτο ὥσπερ ἐμπύρευμα πάσαις ἐπιμελείαις ζωπουρητέον· ἕλπις γὰρ μῆκνυθέντος καὶ συναυξηθέντος ἀμεινوني καὶ ἀπταιστοτέρῳ χρησασθαι τῷ βίῳ. Sequentibus commoda depingit ex sapientis persona in patriam eius redundantia.